12:00:00a
12:00:00a
12:20:05a
12:44:13a
12:56:58a
01:00:00a
01:00:00a
01:20:11a
01:42:51a
01:56:03a
02:00:00a
02:00:00a
02:09:40a
02:42:32a
02:56:43a
03:00:00a
03:00:00a
03:19:01a
03:44:39a
03:56:21a
04:00:00a
04:00:00a
04:20:05a
04:44:13a
04:56:58a
05:00:00a
05:00:00a
05:20:11a
05:42:51a
05:56:03a
05:59:03a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:23:06a
06:38:06a
06:53:04a
07:00:00a
07:00:00a
07:12:56a
07:27:29a
07:45:37a
07:53:46a
08:00:00a
08:00:00a
08:13:08a
08:40:05a
08:53:31a
09:00:00a
09:00:00a
09:09:32a
09:22:48a
09:46:32a
09:53:34a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:10:25a
10:20:51a
10:29:07a
10:41:31a

00:00
20:05
24:08
12:45
00:50
00:00
20:11
22:40
13:12
00:50
00:00
09:40
32:52
14:11
00:50
00:00
19:.01
25:38
11:42
00:50
00:00
20:05
24:08
12:45
00:50
00:00
20:11
22:40
13:12
03:00
00:50
00:00
10:00
13:06
15:00
14:58
00:50
00:00
12:56
14:33
18:08
08:09
00:50
00:00
13:08
26:57
13:26
00:50
00:00
09:32
13:16
23:44
07:02
00:50
00:00
03:00
07:25
10:26
08:16
12:24
06:57

lunes, 4 de noviembre de 2019 12A

Las folias de Espafia p/viola da gamba y bajo cont.
Sinfonia en do men. (1783)

Danza de la venganza de Medea op.23a
Identificacién estacion

lunes, 4 de noviembre de 2019 1AM

Suite en mi men. p/clavecin (de "Piezas de clavecin™)
Concierto violin no 4 re mayor KV 218
Epilogo de la op."Mefistéfeles”

Identificacion estacion

lunes, 4 de noviembre de 2019 2AM

3 Gimnopedias (arr.p/guit.contralto)
*Concierto para piano en fa mayor

Sinfonia no.4 en do men.

Identificacion estacion

lunes, 4 de noviembre de 2019 3AM
Improperios: Agios o theos, Sanctus Deus
Seis sonetos p/violin y piano

*El aprendiz de brujo

Identificacion estacion

lunes, 4 de noviembre de 2019 4AM

Las folias de Espafia p/viola da gamba y bajo cont.
Sinfonia en do men. (1783)

Danza de la venganza de Medea op.23a
Identificacion estacion

lunes, 4 de noviembre de 2019 5AM

Suite en mi men. p/clavecin (de "Piezas de clavecin”)
Concierto violin no 4 re mayor KV 218
Epilogo de la op."Mefistéfeles”

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

lunes, 4 de noviembre de 2019 6AM
~PROGRAMA RTC~

Rossiniana No.6 Op.124

Concierto p/flauta y org. no.1 op.30 en Sol May.
Cabalgata nocturna y amanecer op.55, poema sinf.
Identificacion estacion

lunes, 4 de noviembre de 2019 7AM
Obertura no.4 en Fa May.

Sonata en Fa May. op.51 p/piano a 4 manos
Sinfonia "Turquesca" en Do May.

Cancién matutina (Mayo en Sussex)
Identificacion estacion

lunes, 4 de noviembre de 2019 8AM
Sonatina para flauta y guitarra

Concierto p/piano y org. op.14 en Do May.
Sinfonia op.7 no.6 en Mi Bem.May.
Identificacion estacion

lunes, 4 de noviembre de 2019 9AM

Sonata en re menor

Concierto p/ érgano y org. en Do May.
Cuarteto no.4 op.15 no.1 en Mi Bem.May.
La Placita,suite

Identificacion estacion

lunes, 4 de noviembre de 2019 10A
CAPSULA MUSICAL

Obertura "El pirata”,arr.para 2 guit

"O rendetemi la speme" de la 6pera | puritani
Concierto p/oboe y cuerd. en Mi Bem.May.
*'Casta Diva" de la Opera Norma

Concierto p/Trompeta y org. en Mi Bem.May.

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
LUNES 04 DE NOVIEMBRE 2019

NO - Nocturno

Marin Marais (1656-1728)
Joseph Martin Kraus (1756-1792)
Samuel Barber (1910-1981)

NO - Nocturno
Jean-Philippe Rameau (1683-1764)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

Arrigo Boito (1842-1918)

NO - Nocturno

Erik Satie (1866-1925)
George Gershwin (1898-1937)
Thomas Arne (1710-1778)

NO - Nocturno

Andnimo (s.VII)

Eduardo Toldra (1895-1962)
Paul Dukas (1865-1935)

NO - Nocturno

Marin Marais (1656-1728)
Joseph Martin Kraus (1756-1792)
Samuel Barber (1910-1981)

NO - Nocturno
Jean-Philippe Rameau (1683-1764)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

Arrigo Boito (1842-1918)

MA - Mafianas

Mauro Giuliani (1781-1829)
Franz Danzi (1763-1826)
Jean Sibelius (1865-1957)

MA - Mafianas

Francesco Maria Veracini (1690-1768)
Louis Theodore Gouvy (1819-1898)
Franz Xaver Sussmayr (1766-1803)
Arnold Bax (1883-1953)

MA - Mafianas

Mario Castelnuovo-Tedesco (1895-1968)

Franciszek Lessel (1780-1838)
Carl Friedrich Abel (1723-1787)

MA - Mafianas

Georg Philipp Telemann (1681-1767)
Frantisek Xaver Brixi (1732-1771)
Louis Spohr (1784-1859)

Ermanno Wolf-Ferrari (1876-1949)

MA - Mafianas

Vincenzo Bellini (1801-1835)
Viccenzo Bellini (1801-1835)
Vincenzo Bellini (1801-1835)
Viccenzo Bellini (1801-1835)
Vincenzo Bellini (1801-1835)

Jonathan Dunford
Martin Sieghart
Yoel Levi

Eduardo Marturet
Tullio Serafin

Wayne Marshall
Adrian Shepherd
Marcel Peres
Leonard Slatkin
Jonathan Dunford

Martin Sieghart
Yoel Levi

Eduardo Marturet
Tullio Serafin

Hans Stadlmair
Alexander Gibson

Alberto Martini

Bryden Thomson

Jerzy Salwarowski
Adrien Shepherd

Frantisek Vajnar

José Serebrier

Riccardo Muti
Alberto Veronesi
Georges Sebastian
Jahja Ling

Ensamble "A 2 violas iguales”
Céamara de Stuttgart
Sinfénica de Atlanta

Camara del Concertgebouw de
Coro y Org. Academia de Sta. Cecilia,

Sinf. Aalborg
Cantilena

Ensamble Organum

Nacional de Francia

Ensamble "A 2 violas iguales”
Camara de Stuttgart
Sinfénica de Atlanta

Camara del Concertgebouw de
Coro y Org. Academia de Sta. Cecilia,

Cémara de Munich
Nacional escocesa

Academia | Filarmonici

Concerto Koln
Filarménica de Londres

Filarménica Sinfénica Silesiana
Cantilena

Camara de Praga
Nuevo cuarteto Budapest
Filarménica Real

Filarmonia

Ensamble de concierto de Salzburgo
Org. de la Op. de Paris

Camara Inglesa

Jonathan Dunford-viola da gamba

Christiane Jaccottet-clavecin
Emmy Verhey-violin
Giuseppe di Stefano-Ten, Cesare Siepi-Bajo

Anders Miolin-guitarra contralto
Wayne Marshall-piano

Victor Martin-violin; Miguel Zanetti-piano

Jonathan Dunford-viola da gamba

Christiane Jaccottet-clavecin
Emmy Verhey-violin
Giuseppe di Stefano-Ten, Cesare Siepi-Bajo

Jaime Soria, guit.
Andras Adorjan-flauta

Yara Taal; Andreas Groethuysen-piano a 4 manos
Gpo. Sarband (percusiones)
Margaret Fingerhut-piano

Gunilla von Bahr-flauta; Diego Blanco-guitarra
Jerzy Sterczynski-piano

Walter van Hauwe-fl; Wouter Moller-cello; G W-clave
Jan Hora-6rgano

Duo Horreaux-Trehard-guitarras
Monserrat Caballé

Francesco Quaranta-oboe
Maria Callas-Soprano

Rolf Smevdig-trompeta



10:48:28a
11:00:00a
11:00:00a
11:05:41a
11:36:36a
11:47:43a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:14:43p
12:35:17p
12:46:58p
12:54:04p
01:00:00p
01:00:00p
01:12:00p
01:43:37p
01:54:05p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:12:43p
02:25:18p
02:45:28p
02:53:42p
03:00:00p
03:00:00p
03:15:28p
03:46:33p
03:53:39p
04:00:00p
04:00:00p
04:04:32p
04:07:52p
04:22:58p
04:47:58p
04:53:27p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:13:19p
05:40:08p
05:53:42p
06:00:00p
06:00:00p
06:13:57p
06:36:42p
06:54:19p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:60:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:07:49p
09:43:29p
09:53:39p
10:00:00p
10:00:00p

00:50
00:00
05:41
30:55
11:.07
00:50
00:00
03:00
11:43
20:34
11:41
07:06
00:50
00:00
12:00
31:37
10:28
00:50
00:00
05:00
07:43
12:35
20:10
08:14
00:50
00:00
15:28
31:05
07:06
00:50
00:00
04:32
03:20
15:06
25:00
05:29
00:50
00:00
03:00
10:19
26:49
13:34
00:50
00:00
13:57
22:45
17:37
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
07:49
35:40
10:10
00:50
00:00
03:00

Identificacién estacion

lunes, 4 de noviembre de 2019 11A

Tema c/variaciones op.81 no.1 en Mi May.
Sinfonia no.5 op.107 "Reforma” en Re May.
*Las Hébridas op.26, obertura (1830/32)
Identificacién estacion

lunes, 4 de noviembre de 2019 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Sinfénia de caza en Sol May.

Cuarteto de Paris no.4 en si men.

Cuatro Danzas p/quint.de alientos

Obertura en si bemol mayor D.470
Identificacion estacion

lunes, 4 de noviembre de 2019 1PM

El reloj de arena, p/piano (1920)

*Concierto p/cello y orq.

*Waverley, obertura

Identificacion estacion

lunes, 4 de noviembre de 2019 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)

6 Variaciones op.42 p/oboe y guitarra
Concierto p/érgano "El cuct y el ruisefor" en Fa may.
Danzas concertantes

Toma, para mi estas libre...(El elixir de amor, acto I1)
Identificacion estacion

lunes, 4 de noviembre de 2019 3PM

Gran rondé brillante op.126 p/flauta y piano
Rapsodia Mora

*Sinfonia en Re Mayor G.490

Identificacion estacion

lunes, 4 de noviembre de 2019 4PM

El viento, p/2 arpas

Matinal, p/2 arpas

Concierto p/violin y org. op.7 no.5 en la men.
Sonata p/cello y piano no.2 op.5 no.2 en sol men.
Scherzo (1933-34)

Identificacion estacion

lunes, 4 de noviembre de 2019 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

Masaniello, obertura

Los ideales, Poema sinfénico no.12
*Concierto p/clavecin y 5 inst. (1926)
Identificacion estacion

lunes, 4 de noviembre de 2019 6PM

Tabor, Poema Sinfénico del ciclo "Mi patria”
Sinfonia Sevillana

Caligula op.52, mus. incidental
Identificacion estacion

lunes, 4 de noviembre de 2019 7PM
MUSICA ENCANTADA (con Ana Patricia Carbajal C.)
Identificacion estacion

lunes, 4 de noviembre de 2019 8PM
HOMENAJES

Identificacion estacion

lunes, 4 de noviembre de 2019 9PM

La rueca de Omfalia, poema sinf.

Sinfonia no.4 en do sostenido menor Op.21
Salmo y Fuga p/orqg. de cuerdas
Identificacion estacion

lunes, 4 de noviembre de 2019 10P

* CORTE INFORMATIVO *

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
LUNES 04 DE NOVIEMBRE 2019

MA - Mafianas

Felix Mendelssohn (1809-1847)
Felix Mendelssohn (1809-1847)
Felix Mendelssohn (1809-1847)

PR - Programas

Leopold Mozart (1719-1787)

Georg Philipp Telemann (1681-1767)
Edward Elgar (1857-1934)

Franz Schubert (1797-1828)

MA - Mafianas

Frank Bridge (1879-1941)
Samuel Zyman (1956- )
Hector Berlioz (1803-1869)

ME - mediodia

Johann Baptist Vanhal (1739-1813)
George Frideric Handel (1685-1759)
Igor Stravinsky (1882-1971)
Gaetano Donizetti (1797-1848)

ME - mediodia

Johann Nepomuk Hummel (1778-1837)
Engelbert Humperdinck (1854-1921)
Luigi Boccherini (1743-1805)

ME - mediodia

Mario Ruiz Armengol (1914-2003)
Mario Ruiz Armengol (1914-2003)
Jean-Marie Leclair (1697-1764)
Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Gustav Holst (1874-1934)

TA - Tardes

Daniel Francois Auber (1782-1871)
Franz Liszt (1811-1886)
Manuel De Falla (1876-1946)

TA - Tardes

Bedrich Smetana (1824-1884)
Joaquin Turina (1882-1949)
Gabriel Fauré (1845-1924)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

Camille Saint-Saens (1835-1921)
Alberic Magnard (1865-1914)
Alan Hovhaness (1911-2000)

PR - Programas

Claudio Abbado
Riccardo Chailly

Donald Armstrong

Donato Renzetti

Enrique Arturo
Alexander Gibson

Bohdan Warchal
Colin Davis
Evelino Pido

Martin Fischer-Dieskau
Adrien Shepherd

Simon Standage

Adrian Boult

Richard Hayman
Bernard Haitink
Josep Pons

Antal Dorati
Max Bragado Darman
Michel Plasson

Stephen Gunzenhauser
Jean-lves Ossonce
David Amos

Cuarteto Aurora
Sinfénica de Londres
Real del Concertgebouw

Céamara de Nueva Zelanda
Ensamble Arion

Ensamble Athena

Org. de la Toscana

Sinfénica Nacional de México
Filarmoénica Real

Cémara Eslovaca
Camara Inglesa
De la 6pera Nal. de Lyon

Sinfénica de la radio Checoeslovaca
Cantilena

Collegium Musicum 90

Filarménica de Londres

Orquesta de la Radio Nacional Polaca
Filarménica de Londres
Cémara del Teatro Lliure

Concertgebouw de Amsterdam
Sinf. de Castillay Leén
del capitolio de Tolosa

Sinfénica de la radio Checa
Sinfénica de la BBC escocesa
Filarmonia

Kathrin Stott-piano
Carlos Prieto - violonchelo

Simon Wynberg-guitarra; John Anderson-oboe

lvan Sokol-6rgano

Angela Gheorghiu-soprano (Adina)/Roberto Alagna-tenor (Nemorino)

Lise Daoust-flauta; Carmen Picard-piano

Isabelle Perrin y Baltazar Juarez, arpas
Isabelle Perrin y Baltazar Juarez, arpas
Simon Standage-violin

Dezso Ranki, piano/Miklos Perenyi-cello

Luis Vidal-clavecin

Nicolai Gedda-ten./Ens. vocal Alix Bourbon



10:03:00p
10:03:00p
10:67:02p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:40:31p
11:43:31p

0:00
64:02
0:50
0:00
0:00
40:31
3:00
0:50

ENCLAVE NOCTURNO

Scaramouche op.71, mus. incidental
Identificacién estacion

lunes, 4 de noviembre de 2019 11P
ENCLAVE NOCTURNO

*Haroldo en Italia op.16, sinf. c/viola solista
+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

Jean Sibelius (1865-1957)
PR - Programas

Hector Berlioz (1803-1869)

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
LUNES 04 DE NOVIEMBRE 2019

Neeme Jéarvi

Eliahu Inbal

Sinfénica de Gotenburgo

Sinfénica de la radio de Frankfurt

Yuri Bashmet-viola



